
 
 

 
 
OGGETTO:  Codice pratica SUAP n. 08936640963-04112022-1623 – INFRASTRUTTURE 

WIRELESS ITALIANE S.p.A. (INWIT S.p.A.) – Prot. 0022627 del 10/11/2022 – 
Istanza di autorizzazione unica per la realizzazione di nuova infrastruttura per 
telecomunicazioni nel Comune di Castellamonte – Fr. Frazione Filia – Sezione A- Foglio 
1 – mapp. 1277. Codice sito I1239TO 

 
IL RESPONSABILE 

 DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 

 
Premesso che: 

 La INWIT S.p.A. con sede legale in Milano – via Gaetano Negri n. 1 – ha presentato in data 
09/11/2022 – prot. 0022627 del 10/11/2022, in modalità  telematica, attraverso il portale 
SUAP , istanza intesa ad ottenere autorizzazione unica ai sensi degli artt. 86, 87 e 88 del D.Lgs  
259/03,  come modificato dal D. Lgs 08/11/2021, n. 207, per la realizzazione di una nuova 
infrastruttura per telecomunicazioni nel Comune di Castellamonte in area sottoposta a vincoli 
paesaggistici e idrogeologici censita a catasto terreni sezione A -  F. 1 – Mapp. 1277; 

 Con provvedimento protocollo 23044 del 15/11/2022 il sottoscritto  Responsabile SUAP ha 
provveduto ad indire una Conferenza dei Servizi decisoria ex art. 14, comma 2, L. 241/90, in 
forma semplificata e in modalità asincrona, con le Amministrazioni coinvolte nel procedimento: 
A.R.P.A. Piemonte – Regione Piemonte, Direzione Ambiente, Energia e Territorio – Ministero 
Beni e Attività culturali, Soprintendenza di Torino – Settore Tecnico – Manutentivo,  Ufficio 
Edilizia Privata del Comune di Castellamonte,  dando  informativa ai sensi degli artt. 7 – 8 della 
L. 241/1990 dell’avvio del procedimento; 

 
Dato atto che sono pervenuti i seguenti pareri/richieste di documentazione integrativa: 
 

 Nota Prot. 0023358 del 18/11/2022  con cui il  Settore Tecnico-Manutentivo, Ufficio Edilizia 
privata  del Comune di Castellamonte richiedeva  la seguente documentazione: 

 
o Istanza redatta  con utilizzo della  modulistica relativa all’installazione delle infrastrutture 

 CITTA’  DI  CASTELLAMONTE 
(Città Metropolitana di Torino) 

Piazza Martiri della libertà, 28 – 10081 Castellamonte 

Sportello Unico per le Attività Produttive 
in forma associata tra i comuni di  

Castellamonte - Ozegna - San Giusto Canavese 
Tel.: 01245187225 –fax: 0124.5187250 

e-mail: protocollo@comune.castellamonte.to.it 
pec: protocollo@pec.comune.castellamonte.to.it 

www.comune.castellamonte.to.it 
 
 
 

 
PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI DINIEGO  

N. 1   del  04/01/2023 
DEL PROCEDIMENTO UNICO n.  240/2022 

 
 
 

 

      COMUNE DI CASTELLAMONTE - Prot 0000287 del 04/01/2023 Tit 11 Cl  Fasc 



per gli impianti radioelettrici e alla modifica delle loro caratteristiche di emissione 
predisposta dalla Regione Piemonte (D.D. n. 597 del 23/09/2021); 

 
o Attestazione titolarità all’esecuzione dell’intervento sul fondo proprietà privata; 
o Integrazione ai sensi della legge 45/89 dei volumi di scavo/riporto, aree di 

disboscamento, o dichiarazione di esenzione motivata; 
o Verifica discordanza grafiche progettuali 

 
 Comunicazione in materia stradale – prot. 00161192 in data  07/01/2022  -  del Dipartimento 

Territorio, Edilizia e viabilità della Città Metropolitana di Torino; 
 
 Valutazione positiva con prescrizioni -   Prot. 00155258/22 in data  13/12/2022 -  della Direzione 

Ambiente, Energia e territorio – Settore Urbanistica Piemonte Occidentale della Regione Piemonte; 
 

 
Atteso che con nota Prot. 0024078 in data 25/11/2022 questo ufficio provvedeva ad inviare ad INWIT 

S.p.a la richiesta dell’inoltro della documentazione di cui alla nota 0023358 del 18/11/2022  del   Settore 
Tecnico-Manutentivo, Ufficio Edilizia privata, indispensabile per il prosieguo della pratica, stabilendo, 
ai sensi dell’art. 10-bis della L. 214/90, i termini di 30 giorni per l’inoltro della documentazione in 
argomento (25/12/2022) e  la sospensione dei termini del procedimento; 
 

Dato atto che a tutt’oggi non è pervenuta la documentazione necessaria per l’adozione del 
provvedimento conclusivo favorevole; 
 
Visto il D. Lgs 267/2000; 
Visto il D.P.R. 160/2010; 
 
 

DISPONE 
 

a) La conclusione  del procedimento avviato, di cui all’oggetto, con diniego, per le motivazioni in 
premessa indicate; 

b) La pubblicazione all’Albo pretorio per 15 giorni  e alla pagina trasparenza del Comune di 
Castellamonte del presente provvedimento conclusivo; 

c) L’inoltro del presente provvedimento agli Enti coinvolti nel procedimento. 
 
 
Avverso  il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90, gli interessati possono 
proporre entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla data della notifica tramite PEC  del presente atto, 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Torino, o entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 
 

 
 

 

  
IL RESPONSABILE 

UFFICIO SPORTELLO UNICO 
ATTIVITA’  PRODUTTIVE 

Elisabetta ANANIA 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.  

 
 

      COMUNE DI CASTELLAMONTE - Prot 0000287 del 04/01/2023 Tit 11 Cl  Fasc 


